
 

1 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
(ďalej len Výzva) 

 

Výzva na súťaž sa vyhlasuje / zadáva pre: 

 zákazku podľa § 117 č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

 
zákazku, na ktoré  sa uplatňujú ustanovenia zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov  

 iné: ............................................................................................................. 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona:  

Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov? ÁNO  NIE  

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa  

Obchodné meno / Názov artmarket, s.r.o. 

Poštová adresa Istrijská 8/D 

PSČ, Mesto 841 07 Bratislava - mestská časť Devínska Nová Ves 

IČO 50743589 

DIČ 2120458406 

IČ DPH - 

Kontaktná osoba Mgr. Ladislav Mackanič, osoba poverená realizáciou vo 

tel. č.  +421 910 722 129 

e-mail vo@businessupdate.sk 

adresa hlavnej stránky verejného 
obstarávateľa /URL/ 

www.artmarket.sk 

 

2. Identifikácia projektu 

Názov projektu 
Podpora tvorby pracovných miest v kreatívnom priemysle, podporou 
predaja výtvarného umenia a umeleckej fotografie 

Číslo ITMS2014+ 302031H014 

Operačný program Integrovaný regionálny operačný program 
 

3. Názov zákazky  

Nákup softvéru 
 

4. Druh zákazky  

Služba 
 

5. Stručný opis predmetu zákazky  

Predmetom zákazky je zhotovenie webovej aplikácie (ďalej Aplikácia), zameranej na predaj samostatne navrhovaných 
tlačových produktov a jeho implementácia do webového portálu zadávateľa. Predmet zákazky je spolufinancovaný 
z Operačného programu Integrovaný regionálny operačný program. 



 

2 

 
Podrobná špecifikácia jednotlivých častí predmetu zákazky je uvedená v Prílohe 1 tejto výzvy na predloženie cenovej 
ponuky. 

 

6. Spoločný slovník obstarávania   

Predmet zákazky CPV podľa slovníka 
Služby na vývoj internetových alebo intranetových 

aplikácií klientov 
72421000-7 

 

7. NUTS kód 

SK032 Banskobystrický kraj 
 

8. Predpokladaná hodnota zákazky: 

Predpokladaná hodnota zákazky určená v zmysle § 6 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na: 37 850,00 EUR bez DPH. 

 
9. Zdroj finančných prostriedkov 

Operačný program: Integrovaný regionálny operačný program, Predmet zákazky bude spolufinancovaný 
z Európskeho fondu regionálneho rozvoja – prostriedky EÚ, štátneho rozpočtu SR a vlastných zdrojov prijímateľa. Kód 
výzvy na predkladanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok: IROP-PO3-SC31-2016-5. 

 

10. Miesto a termín dodania tovaru/poskytnutia služieb/uskutočnenia stavby:  

Miestom plnenia predmetu zákazky sú prevádzkové priestory spoločnosti nachádzajúce sa na adrese: T. G. Masaryka 
14/A, 98033 Lučenec, Slovenská republika. Termín dodania predmetu zákazky je do 90 kalendárnych dní od 
doručenia výzvy respektíve objednávky na dodanie predmetu zákazky dodávateľovi (zhotoviteľovi). 

 

11. Rozdelenie predmetu zákazky 

Záujemca predloží cenovú ponuku na celý predmet zákazky, nemá možnosť predložiť cenovú ponuku na niektorú z jej 
častí. 

 

12. Informácie o variantoch, zábezpeke, elektronickej aukcii a možnosti ponúknutia ekvivalentného tovaru 

Verejný obstarávateľ neumožňuje variantné riešenie. Zábezpeka sa nepožaduje. Elektronická aukcia sa nepoužije. 
Výlučne v prípade, ak technickú špecifikáciu niektorej časti zákazky nebolo možné opísať dostatočne presne 
a zrozumiteľne a preto sa verejný obstarávateľ pri takejto položke odvoláva na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 
obchodné označenie, patent, typ, oblasť, miesto pôvodu alebo výroby, má uchádzač možnosť predložiť ekvivalentný 
tovar za podmienky dodržania ostatných, definovaných minimálnych technických špecifikácií. 
 

13. Lehota na predkladanie ponúk je stanovená: 

Uchádzač môže svoju ponuku predložiť najneskôr do 6.5.2020 do 11:00 hod na adresu uvedenú v bode 1 tejto Výzvy. 
Rozhodujúci je termín doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi. Ponuky predložené po tomto termíne nebudú 
zaradené do vyhodnocovania a budú vrátené uchádzačovi neotvorené. 

 

14. Lehota viazanosti ponúk je stanovená 

do 31.12.2020 
 



 

3 

15. Podmienky pre predkladanie ponúk a ich obsah 

 poštou 
 osobne 
 e-mailom 

 
Uchádzač je fyzická, právnická osoba alebo skupina takýchto osôb, ktorá na trhu poskytuje službu, ktorá je 
predmetom zákazky a predložila ponuku. Ponuka uchádzača musí obsahovať minimálne nasledovné doklady 
a údaje: 
• Titulný list ponuky 

Verejný obstarávateľ odporúča, aby uchádzač predložil vyplnený formulár, ktorý tvorí Prílohu 5, ktorú upraví na 
základe predložených dokumentov, dokladov a iných náležitostí. 
Identifikačné údaje uchádzača: 
Verejný obstarávateľ odporúča, aby uchádzač predložil vyplnený formulár, ktorý tvorí Prílohu 2 tejto Výzvy, 
časť: „Identifikačné údaje uchádzača“. 
Minimálne požadované údaje: obchodné meno, sídlo, alebo miesto podnikania, IČO, DIČ, IČDPH (v prípade, 
ak uchádzač nie je platiteľom DPH túto kolónku ponechá prázdnu), telefón, e-mail, kontaktná osoba.  

• Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk 
Predloží uchádzač vyplnením formuláru, ktorý tvorí Prílohu 2 tejto Výzvy, časť: „Návrh na plnenie kritéria“. 
Predložením podpísaného formuláru čestne vyhlasuje, že ocenené predmety zákazky spĺňajú minimálnu 
technickú špecifikáciu požadovanú verejným obstarávateľom. 

• Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov uchádzača 
Uchádzačom na vyznačených miestach doplnené a štatutárnym zástupcom, alebo poverenou osobou 
podpísané Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov uchádzača. 

• Podpísaný návrh zmluvy 
Predkladá len uchádzač ktorý ponúkol najnižšiu cenu za predmet zákazky ako celok, na výzvu 
verejného obstarávateľa. 
Vyzvaným uchádzačom predložený a na príslušných miestach doplnený a podpísaný návrh Zmluvy bude 
upravený v súlade s ním predloženou cenovou ponukou. 

  
Doklady a dokumenty obsahujúce cenovú ponuku sa predkladajú v štátnom jazyku, to znamená v slovenskom jazyku. 
Ak cenová ponuka bude obsahovať dokument v inom ako slovenskom jazyku, musí byť predložený v cenovej ponuke 
aj jeho preklad do slovenského jazyka. Ak sa zistí rozdiel v obsahu predložených dokladov, rozhodujúci je preklad 
v štátnom jazyku. Dokumenty preložené v českom jazyku nemusia byť preložené do slovenského jazyka. 

 
Uchádzač predkladá ponuku v neprehľadnom obale, pričom okrem svojej adresy a adresy verejného obstarávateľa 
uvedenej v bode 1 tejto Výzvy viditeľne označí obal nadpisom: „NÁKUP SOFTVÉRU – NEOTVÁRAŤ“. 

 

16. Právne vzťahy vyžadované od skupiny dodávateľov, s ktorou sa uzatvorí Zmluva 

Skupina dodávateľov nemusí vytvoriť právnu formu na účely účasti vo verejnom obstarávaní. Skupina dodávateľov 
preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena 
skupiny osobitne. 

 
17. Podmienky účasti 

Uchádzač predloží doklady podľa bodov 17.1 tejto Výzvy. Ak uchádzač nesplní požiadavku podľa týchto bodov Výzvy, 
bude z procesu verejného obstarávania vylúčený. 

 
17.1 Osobné postavenie uchádzačov a záujemcov vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do profesijného 

alebo obchodného registra.  

a) Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia uvedené v § 32 ods. 1 písm. 
e zákona o VO. Túto skutočnosť si overí obstarávateľ sám na webovej stránke Obchodného registra SR. 
 



 

4 

b) Uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní, ktorý vedie Úrad 
pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona, túto skutočnosť si overí obstarávateľ sám na webovej stránke 
Úradu pre verejné obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, 
nebude jeho ponuka hodnotená. 
 

18. Spôsob určenia ceny 

Cena za dodanie predmetu zákazky je uchádzačom stanovená cena za dodávku samotného predmetu zákazky 
vrátane všetkých súvisiacich prác a služieb, tak ako je definované v tejto výzve na predloženie cenovej ponuky, pričom 
ponúknutá cena zahŕňa všetky náklady na zabezpečenie plnohodnotnej realizácie predmetu zákazky, bez ďalších, 
dodatočných nárokov. 
 
Uchádzač predloží cenovú ponuku v štruktúre:  
Cena za položku prieskumu trhu v EUR bez DPH, cena za predmet prieskumu spolu v EUR bez DPH, výška DPH 
a cena spolu s DPH. 
 
Ponuka ceny bude zahŕňať tiež obstarávacie náklady podľa § 25 ods. (6) písm. a) zákona č. 431/2002 Z. z. 
O účtovníctve v znení neskorších predpisov, kde sa obstarávacou cenou rozumie cena, za ktorú sa predmet zákazky 
obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním. 

 

19. Kritériá na vyhodnotenie ponúk podľa § 44 ZVO:  

 Najnižšia cena spolu za predmet zákazky s DPH 

 Najlepšieho pomeru ceny a kvality 

 Nákladov použitím prístupu nákladovej efektívnosti najmä nákladov počas životného cyklu  
 

20. Navrhnutý spôsob vzniku záväzku:  

 Objednávka 

 Zmluva 

 Rámcová dohoda 

 Iné 
 

21. Otváranie ponúk 

Ponuky predložené uchádzačmi v lehote na predkladanie ponúk budú otvorene na adrese sídla verejného 
obstarávateľa uvedenej v bode 1 tejto Výzvy dňa 6.5.2020  o 12:00. Verejný obstarávateľ neumožňuje uchádzačom 
účasť na otváraní ponúk. 

 

22. Informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

Verejný obstarávateľ mailom oznámi uchádzačom informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk, vrátane poradia 
uchádzačov. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku prijíma. Neúspešným uchádzačom oznámi, že 
neuspeli. Neúspešným uchádzačom v informácii o výsledku vyhodnotenia ponúk uvedie aj identifikáciu úspešného 
uchádzača. 

 

23. Vyhradenie práva 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 
• zrušiť použitý postup zadávania zákazky v prípade, ak sa zmenia okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné 

obstarávanie, pričom následne nebude víťaznému uchádzačovi vystavená objednávka; 
• zrušiť použitý postup zadávania zákazky v prípade, že v termíne na predkladanie ponúk nebola doručená ani 

jedna ponuka; 



 

5 

• zrušiť použitý postup zadávania zákazky v prípade, ak kontrolný orgán neschváli verejné obstarávanie; 
• nevybrať ani jednu ponuku v prípade, že ponuky nebudú zodpovedať určeným požiadavkám; 
• neprijať ponuku, ktorej celková cena za dodanie predmetu zákazky prevyšuje finančný limit vyčlenený 

verejným obstarávateľom pre požadovaný predmet zákazky; 
• vystaviť objednávku na zhotovenie diela len úspešnému uchádzačovi, ktorý bude mať vykonaný zápis v registri 

partnerov verejného sektora, v prípade ak to povaha a finančný limit zadávanej zákazky vyžaduje. 
 

24. Vysvetľovanie 

Vysvetlenie informácií uvedených vo Výzve, alebo v inej sprievodnej dokumentácií verejný obstarávateľ bezodkladne 
oznámi všetkým záujemcom, najneskôr však dva pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk za 
predpokladu, že o vysvetlenie sa požiada najneskôr tri pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. 

 

25. Komunikácia 

Komunikácia a výmena informácií v zadaní tejto zákazky sa uskutočňuje písomne, prostredníctvom elektronických 
nástrojov komunikácie. Elektronická adresa pre komunikáciu je uvedená v bode 1 Výzvy. 

 

26. Ďalšie informácie 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa úspešný uchádzač zaviazal strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho 
s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami 
a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. 

 
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä: 
a) Poskytovateľ a ním poverené osoby, 
b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby, 
c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby, 
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon 

kontroly/auditu, 
e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, 
f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ, 
g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR 

a právnymi aktmi EÚ. 
 
Bratislava, 27.4.2020 

 
................................................................................................ 

Tomáš Tkáč, konateľ spoločnosti 
 
 

Prílohy: 
Príloha 1: Opis predmetu zákazky 
Príloha 2: Návrh na plnenie kritéria – vzor 
Príloha 3. Návrh zmluvy – vzor 
Príloha 4. Čestné vyhlásenie – vzor 
Príloha 5. Titulný list ponuky – vzor  



 

6 

Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky  

 
OPIS PREDMETU ZÁKAZKY 

 
Cieľový produkt je webová aplikácia (ďalej Aplikácia), zameraná na predaj samostatne navrhovaných tlačových 
produktov (ďalej Produkt). 
  
Aplikácia sa skladá zo 4 hlavných častí: 

• Klientský frontend 
• Autorský Backend (pre umelcov a autorov) 
• Admin backend 
• Online editor  

  
Funkčné požiadavky 
Funkčné požiadavky na systém sú definované na základe časti aplikácie. 
  
KLIENTSKÝ FRONTEND 

• Landing page - horné menu s podstránkami a košíkom, Head Slide banner, zoznam kategórií produktov, 
search bar, footer 

• Manažované statické podstránky - O nás, Kontakt, Doprava a platby, Obchodné podmienky, Reklamačný 
poriadok, Ochrana osobných údajov, Portfólio realizovaných prác (galleria s lightboxom). 

• Blog (integrovaná možnosť automatického postovania na soc. siete) 
• Prehľad kategórií produktov (Kalendáre, Fotoknihy, Obrazy …) 
• Detail kategórie produktu - Carousel galéria, popis produktu, výber parametrov produktu, výber počtu kusov, 

zobrazenie jednotkovej ceny a celkovej ceny, zobrazenie zliav 
• Galéria umeleckých prác, pridanie umeleckej práce do košíka 
• Detail košíku a checkout objednávky + uploader pre nahranie podkladov od užívateľa 
• Viacero spôsobov dopravy - kuriér, osobný odber, slovenská pošta 
• Viacero platobných metód - karta, prevod na účet, Internet banking, na dobierku, v hotovosti, 
• Zľavové kupóny a VIP klientská zľava 
• Online chat 
• Registrácia a prihlásenie - formulárom na stránke alebo cez sociálne siete (Facebook, Google) s potrebou 

doplnenia dodatočných údajov 
• Social icons 
• Klientská zóna pre prihlásených používateľov 
• Prehľad objednávok s náhľadom vytvorených položiek 
• Znovuobjednanie položiek 
• Profil klienta - dodacia a fakturačná adresa, cenová úroveň klienta (gold, medal, bronze..) 
• Uložené rozrobené objednávky a možnosť pokračovať vo vytváraní 
• Newsletter 

  
BACKEND PRE UMELCOV 

• Prihlásenie do svojho konta 
• Prehľad svojich prác, dizajnov 
• Prehľad počtu nákupov dizajnov 
• Upload nových dizajnov 
• Správa vlastného konta - firemné a platobné údaje 

  
ADMIN BACKEND 

• Dashboard - štatistiky, panely s prehľadom aktivít, nových objednávok a pod 
• Manažment produktov - popis, ceny, galéria, voliteľné parametre produktu 
• Funkcia na automatický výpočet ceny produktu (zo zadanej ceny za 1 ks a minimálnej predajnej ceny) 
• CMS 
• Manažment statických stránok 
• Manažment bannerov 



 

7 

• Manažment horného menu a footera 
• CRM 
• Prehľad a správa klientov (filter na základe objemu objednávok, aktivity, lokality, pohlavia) 
• Detail klienta - jeho objednávky, suma objednávok, nastavovanie cenovej úrovne úrovne 
• Newsletter (grafické šablóny emailov s možnosťou pridávania textov a obrázkov, zasielanie na vybranú DTB 

uživateľov v html formáte) 
• Integrovaná správa emailov (prijímanie, odosielanie a archivácia emailov, rozšírené možnosti práce s emailami 

– download a správa príloh, vytváranie užívateľského konta, vytvorenie novej objednávky a cenovej ponuky 
adminom, vyhľadávanie) 

• Manažment zliav 
• Výška VIP zliav 
• Časovo limitované zľavy na vybrané produkty / všetky produkty (zľava v %, X+1 zadarmo) 
• Množstevné zľavy 
• Manažment dopravy - typy a ceny dopravy s potrebným časom dodania (záleží aj od typu produktu) 
• Manažment platieb - typu platieb a ich ceny 
• Manažment úloh 
• Objednávky - zoznam, detail, akcie s objednávkou 
• Položky - zoznam položiek z objednávok a ich akcie 
• Faktúry 
• Expedícia - expedičné boxy pre každú objednávku s prehľadom, ktoré položky sú už expedovatelné 
• Pridávanie poznámok k objedávkam, položkám, faktúram 
• Výrobné boxy - zoskupovanie objednaných položiek do boxov na základe typu produktu 
• Dynamický kalendár vyťaženia produkcie / objemu zákaziek - kalendárový prehľad úloh na deň 
• Správa užívateľov 
• Štatistika predaju umeleckých dizajnov - generovanie podkladov na vyplácanie umelcov 
• Interný chat 
• Manažment editora 
• Manažment preddefinovaných šablón 
• Nastavenia editora pre jednotlivé typy produktov (orientácia, rozmery, rozloženia strán) 
• Automatické systémové akcie 
• Generovanie EAN a QR kódov pre objednávky a ich položky 
• Posielanie notifikácií klientom o zmene statusu objednávky 
• Nahrávanie tlačových podkladov položiek objednávky na externý server 
• Generovanie, úprava a zasielanie faktúr (vytváranie ostrých a zálohových faktúr, objednávok, sledovanie 

splatnosti, rozšírené štatistiky) 
• Generovanie závozov UPS, GLS cez ich API 
• Backup dát na cloudové úložisko 
• Zabezpečené API pre komunikáciu s mobilnou aplikáciou 

  
ONLINE EDITOR 

• Vloženie a editácie fotografie - zmena veľkosti, otočenie, zmena pomeru strán, aplikovanie filtrov, crop. 
• Vloženie a editácia textu 
• Výber grafickej šablóny - preddefinované šablóny, vlastný motív, farba pozadia + možnosť nahrania vlastného 

pozadia (fotografie) 
• Uloženie rozpracovanie práce pre prihláseného používateľa 
• Náhľad stránok dokumentu 
• Navigácia medzi stranami dokumentu 
• Výber rozloženia na stránke alebo vlastné rozloženie 
• Generovanie tlačových podkladov podľa štandardu ISO 15930-1:2001: PDF/X-1a:2001 (press dáta v CMYK, 

orezové značky, spadávka, definovaný bleed a crop box, embedovanie fontov) 
• zabezpečené API pre komunikáciu s mobilnou aplikáciou 

  
Nefunkčné požiadavky 

• Responzívny dizajn 
• Optimalizovaný page load 
• klientska časť do 2s 
• admin časť dashboard do 5s, jednotlivé sekcie do 3s 



 

8 

• online editor do 2s 
• Server side rendering klientskej časti pre crawlovanie robotmi 
• Online editor ako javascriptová single page aplikácia 
• Žiaden flash 
• Bezpečnosť aplikácie (OWASP Top 10) 
• SSL 


